
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO LIBERO PROFESSIONALE A PROFESSIONISTA LAUREATO IN 
MEDICINA E CHIRURGIA E SPECIALIZZATO IN EMATOLOGIA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 872/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Richiamata la deliberazione n. 228 del 13 febbraio 2025, con la quale è stato indetto un avviso di 
selezione pubblica per il conferimento di un incarico libero professionale ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. 
30.03.2001 n. 165 e s.m.i., per l’acquisizione di un professionista laureato in Medicina e Chirurgia, 
specializzato in Ematologia, da assegnare all’U.O.C. Ematologia, finanziato con apposito finanziamento 
nel fondo di reparto – codice D/02.

Vista la delibera n. 578 del 27 marzo 2025, con la quale, nel prendere atto dei lavori della Commissione 
Esaminatrice, era stato disposto il conferimento dell’incarico di cui trattasi alla dr.ssa S.P.
Precisato che la predetta candidata con nota pervenuta al protocollo aziendale n. 37967 dell’11 aprile 
2025 ha comunicato di rifiutare l’incarico stesso.

Dato atto che con nota pervenuta via mail in data 6 maggio 2025, il Direttore dell’U.O.C. Ematologia ha 
fatto presente la necessità di conferire l’incarico al dr. Marco Petrella, sulla base della positiva 
valutazione risultante dal Verbale della Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto, riunitosi 
in data 25 marzo 2025.

Ritenuto, pertanto, di procedere con il conferimento di 1 incarico libero professionale al dr. Marco 
Petrella, sulla base dell’autorizzazione regionale prot. n. 606722 del 29.11.2024.

Posto che nel relativo bando di selezione la durata massima dell’incarico è stabilita di mesi dodici, dalla 
data che verrà indicata nel contratto di natura autonoma ed alle condizioni previste dal bando di selezione 
(n. 10/2025) indetto con la procedura sopracitata.

Precisato che per il suddetto incarico è previsto un importo massimo complessivo di € 54.600,00 che 
trova apposito finanziamento nel fondo di reparto – codice D/02.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per i motivi in premessa indicati, al conferimento di un incarico libero professionale ex 
art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., al dr. Marco Petrella, Laureato in Medicina e 
Chirurgia e specializzato in Ematologia, da assegnare all’U.O.C. Ematologia, per la durata di mesi 
12 ed alle condizioni di cui al bando di selezione n. 10/2025;

2. di precisare che l’instaurazione del rapporto di natura autonoma di cui al presente provvedimento è 
subordinata:



- all’esito della visita medica preassuntiva;
- alla conseguente sottoscrizione del contratto libero professionale, con indicazione nello stesso 

della data di inizio del rapporto libero professionale;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-05-22T15:00:59+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




